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Rozmowa z wiceprezesem Stowarzyszenia Ochrony
Dziedzictwa Narodowego w Kielcach, organizatorką
corocznej kwesty na Cmentarzu Starym, Anną Piasecką.

1 listopada, jak co roku, odwiedzać będziemy groby naszych najbliższych. Będzie to okazja
nie tylko do refleksji na temat przeszłości, ale również do przeprowadzenia kwest na rzecz
ratowania zabytków świętokrzyskich nekropolii. Rozmowa z wiceprezesem Stowarzyszenia
Ochrony Dziedzictwa Narodowego w Kielcach, organizatorką corocznej kwesty na
Cmentarzu Starym, Anną Piasecką.

1 listopada, jak co roku, odwiedzać będziemy groby naszych najbliższych. Będzie to
okazja nie tylko do refleksji na temat przeszłości, ale również do przeprowadzenia
kwest  na  rzecz  ratowania  zabytków  świętokrzyskich  nekropolii.  Rozmowa  z
wiceprezesem  Stowarzyszenia  Ochrony  Dziedzictwa  Narodowego  w  Kielcach,
organizatorką  corocznej  kwesty  na  Cmentarzu  Starym,  Anną  Piasecką.

Starożytni  powiadali,  że  tylko  ci  potrafią  odpowiednio  odnosić  się  do
teraźniejszości, którzy mają należny szacunek dla przeszłości. Zgadza się pani z tym
zdaniem?

A.P.: Oczywiście. Te narody, które zatracają pamięć o przeszłości – giną. Groby naszych
przodków dokumentują historię naszej twórczości. Wystarczy spojrzeć choćby na cmentarze
kieleckie; wiele z nagrobków na Cmentarzu Starym stanowi przykład nie tylko prawdziwych
historycznych  pereł,  ale  i  prezentuje  ogromną  wartość  rzemieślniczą  –  kamieniarską,
odlewniczą, kowalską.

Dużo  w  ostatnich  latach  słyszymy  wiele  narzekań  na  brak  zainteresowania
młodzieży kultywowaniem tradycji i ochroną narodowego dziedzictwa.  Czy w istocie
tak jest?

A.P.: Trudno mi się z tym zgodzić. Młodzież odpowiada na nasz coroczny apel bardzo licznie
i z ogromnym zaangażowaniem pomaga z zbieraniu funduszy. Poprzedni rok pokazał, że to
działanie  ma sens;  podczas  kwest  1  listopada  na  Cmentarzach:  Starym,  Partyzanckim,
Wojskowym i Nowym zebraliśmy rekordową sumę 36447,36 zł na konserwację zabytkowych
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nagrobków.  Wart  podkreślenia  jest  fakt,  że  poza  członkami  Stowarzyszenia  Ochrony
Dziedzictwa  Narodowego  kwestowali  liczni  przedstawiciele  władz  samorządowych,
rządowych, posłowie i senatorowie i właśnie młodzież szkolna. Mam nadzieję, że tak również
będzie  i  w  tym  roku.  Zresztą  pomoc  młodych  ludzi  nie  ogranicza  się  wyłącznie  do
jednorazowego wzięcia udziału w kweście; przez cały rok organizowane są bowiem prace
remontowe i porządkujące na cmentarzach z ich udziałem.

–  Tegoroczna  zbiórka  będzie  już  piętnastą.  Co  udało  się  zrobić  za  pieniądze
uzyskane z poprzednich czternastu? 

A.P.: Bardzo wiele. Odrestaurowaliśmy przez te lata wiele bezcennych obiektów. Choćby w
roku  ubiegłym;  przygotowano  i  przeprowadzono  przetarg  na  prace  konserwatorskie.
Nadzorowaliśmy realizację prac przy unikatowym w skali regionu XIX-wiecznym, żeliwnym
nagrobku Maryanny Pożarskiej. Mają one zostać zakończone do końca tego roku, a prace
wykończeniowe  zostaną  wykonane  w  przyszłym.  W  tym  roku,  1  listopada  kwestować
będziemy  na  dokończenie  nagrobka  bardzo  zasłużonych  kieleckich  farmaceutów,
Chrzanowskich. Musimy mieć świadomość, że tylko dzięki naszej pamięci i szczodrości te
zabytkowe obiekty mają szansę przetrwać, dlatego zachęcam państwa nie tylko do składania
datków, ale i pochylenia głowy 1 listopada nad grobami tych, którzy odeszli.


